
 

PRO LOCO DI 

MONTEGROSSO PIAN LATTE (IM) 
APS 

 

Via Ai Prati, 93 – MONTEGROSSO PIAN LATTE (IM) 18025 
CF. 00993630086/P.IVA 01448020089 

  

MANUTENZIONE SENTIERI – ANNO 2024 
 
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO IN DATA 01/05/2024 - ESITO DEI LAVORI 
 

IL PRESIDENTE PRO-TEMPORE 
 

Premesso che in data 01/05/2024 veniva reso noto mediante pubblicazione sul sito web ufficiale della Pro Loco di 
Montegrosso Pian Latte APS ed affissione nelle bacheche del paese l’Avviso Pubblico avente oggetto 
“ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI FINANZIARI FINALIZZATI AL MANTENIMENTO ED AL RIPRISTINO 
DELLA PERCORRIBILITA’ DELLA RETE SENTIERISTICA DEL TERRITORIO DI MONTEGROSSO PIAN 
LATTE (IM)”; 
 

Considerato che è interesse della Pro Loco di Montegrosso Pian Latte APS procedere all’assegnazione di contributi 
finanziari finalizzati al mantenimento ed al ripristino della percorribilità della rete sentieristica del territorio comunale 
di Montegrosso Pian Latte (IM); 
 

Viste le manifestazioni d’interesse pervenute 
1. via PEC in data 06/05/2024 da SCIANDINI DONATELLA, presentata nei termini e completa di tutta la 

documentazione necessaria; 
2. consegnata A MANO in data 08/05/2024 da CORDEGLIO DONATA, presentata nei termini e completa di 

tutta la documentazione necessaria; 
 

Visti i criteri per l’assegnazione del contributo stabiliti nell’Avviso Pubblico; 
 

Ritenute le manifestazioni d’interesse ricevute meritevoli di accoglimento; 
 

Ricordato che la dotazione finanziaria del presente avviso pubblico è pari ad € 3.200,00; 
 

Ricordato, altresì, che la ripartizione della dotazione finanziaria è equamente ripartita tra le Aziende/Imprese, 
partecipanti all’Avviso Pubblico, e pertanto come da prospetto che segue: 

1. PEC   06/05/2024   SCIANDINI DONATELLA  € 1.600,00 
2. A MANO  08/05/2024   CORDEGLIO DONATA  € 1.600,00 

 

Richiamato, il verbale in data 09/05/2024 del sottoscritto Presidente Pro- Tempore trasmesso via PEC alle 
Aziende/Imprese partecipanti, inviato tramite metodi di comunicazione tradizionali alle Aziende/Imprese 
partecipanti, pubblicato sul sito web ufficiale della Pro Loco di Montegrosso Pian Latte APS ed inserito nel 
fascicolo della procedura, nel quale le Aziende/Imprese partecipanti all’Avviso pubblico venivano formalmente 

invitate a presentare relazione degli interventi messi in atto entro e non oltre il 30/06/2024, corredata da 
documentazione fotografica attestante gli interventi svolti (almeno due foto per ogni tratta); 
 

Dato atto che nei termini stabiliti dal soprarichiamato verbale non sono pervenute osservazioni da parte delle 
Aziende/Imprese relative all’assegnazione dei lavori, e che pertanto l’assegnazione contenuta nel verbale in 
data 09/05/2024 è, a tutti gli effetti da considerarsi definitiva, con decorrenza 09/05/2024; 
 

Dato atto che il mancato rispetto dei termini di ultimazione degli interventi (30 Giugno 2024) e di esecuzione del 
monitoraggio (fino al 30 ottobre), comporta la perdita totale del contributo, come già più volte specificato 
nell’Avviso Pubblico in data 01/05/2024 e nel Verbale di Assegnazione dei Lavori in data 09/05/2024. 
 

Atteso che alla data odierna non è pervenuta da parte dell’Azienda Agr. Donata Cordeglio relazione degli interventi 
messi in atto corredata da documentazione fotografica (due foto per ogni tratta); 
 

Vista la corrispondenza per le vie brevi che l’Azienda ha intrattenuto con il sottoscritto Presidente Pro Tempore in 
data 20/06/2024, effettuata a seguito di richiesto sopralluogo intermedio del sottoscritto Presidente Pro Tempore 
(allegata agli atti della procedura); 
 

Constatata, con sopralluogo in data odierna da parte del sottoscritto Presidente Pro Tempore, l’effettuazione di 
vari interventi nelle tratte di sentiero assegnate con verbale in data 09/05/2024, fuorché nella II^ traccia del 
percorso San Lorenzo – P.so Lavandina; 
 



Ravvisato, con il medesimo sopralluogo, che alla data odierna nessuna delle prescrizioni è stata messa in atto; 
 

CONCEDE 
 

una proroga tecnica di giorni cinque, decorrenti dalla data di domani, e pertanto fino a domenica 7 luglio per: 
- ultimare gli interventi come da prescrizioni in data 20/06/2024; 
- effettuare le azioni di sfalcio, pulizia del fondo, rimozione ostacoli nella II^ traccia del percorso San 

Lorenzo – P.so Lavandina; 
- trasmettere a questa associazione, redatta su apposita modulistica, la relazione degli interventi messi in 

atto, corredata da documentazione fotografica (due foto per ogni tratta); 
 

RICONOSCE 
 

per le lavorazioni di cui è stata accertata l’esecuzione con sopralluogo, un contributo pari al 50% dell’importo 
dell’Anticipo 90%, ovvero € 720,00. 

 

DISPONE 
 

che il mancato rispetto del prorogato (07 Luglio 2024) termine di ultimazione degli interventi e di trasmissione 
della relazione degli interventi messi in atto, corredata da documentazione fotografica (due foto per ogni tratta), 
comporta la perdita del restante 50% della quota di anticipo di contributo, nonché la revoca dell’assegnazione 
delle attività di monitoraggio e della quota 10% a saldo di contributo, da svolgersi nel periodo Luglio – Ottobre 
2024. 
 

Qualora, decorsi infruttuosamente i termini qui stabiliti, non fosse pervenuta allo scrivente la documentazione 
richiesta e non fossero stati effettuati gli interventi prescritti, questa associazione provvederà d’ufficio: 

- alla liquidazione del riconosciuto contributo pari al 50% dell’importo dell’anticipo 90%, ovvero € 720,00; 
- alla revoca del restante 50% della quota di anticipo di contributo; 
- alla revoca dell’assegnazione delle attività di monitoraggio e della quota 10% a saldo di contributo, da 

svolgersi nel periodo Luglio – Ottobre 2024 
 

Copia del presente verbale viene trasmesso via PEC all’Azienda interessata, inviata tramite metodi di 
comunicazione tradizionali all’Azienda interessata, pubblicata sul sito web ufficiale della Pro Loco di 
Montegrosso Pian Latte APS ed inserita nel fascicolo della procedura. 
 
Montegrosso Pian Latte, 02/07/2024 per il Consiglio Direttivo 

Il Presidente Pro Tempore 
VIAZZO Graziano 

 
 

 

 


		2024-07-02T13:26:16+0000
	Viazzo Graziano




